CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 761/2021

Criar programas de Tecnologia e Inovação
para a aceleração de Startups.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo, criar programas de Tecnologia e Inovação

para a aceleração de Startups.

Por fim, é de fundamental importância frisar a Administração Pública
Municipal que a criação desses programas fomentará o desenvolvimento tecnológico
em nosso Município.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção
com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2021.

JOZIMAR POLASSO

GABRIEL BAIERLE